PAGE
3

Приложение № 1
ПРОЕКТ ДОГОВОРА

купли-продажи муниципального имущества
муниципального образования Темрюкский район
г. Темрюк                                                                                              «____» _________ 20__ года

Муниципальное казенное учреждение «Районный молодежный центр «Доверие» муниципального образования Темрюкский район, именуемое в дальнейшем "Продавец", в лице ___________________________________________________, действующего на основании __________________________________________________________, с одной стороны, и победитель аукциона по продаже муниципального имущества муниципального образования Темрюкский район ________________________________________, именуемый(ое) в дальнейшем "Покупатель", в лице_______________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец продает, а Покупатель покупает муниципальное имущество муниципального образования Темрюкский район _____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Имущество».
1.2. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности на основании ____________________________________________________________________________.
1.3. Продавец гарантирует, что до совершения настоящего договора указанное в пункте 1.1. Имущество никому другому не продано, не заложено, в споре, под арестом и запретом не состоит и свободно от любых прав третьих лиц.

2. СТОИМОСТЬ ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость приобретаемого Покупателем Имущества, указанного в пункте 1.1. настоящего договора, составляет ____________________________________________ рублей, в том числе: НДС в сумме __________________________________________________ рублей,

Указанная стоимость установлена по результатам аукциона (Протокол об итогах аукциона № ____ от _______ 20___ года), является окончательной и изменению не подлежит.

2.2. Сумма задатка в размере _____________ рублей, внесенная Покупателем на счет  Продавца, засчитывается в сумму стоимости Имущества. Покупатель обязуется доплатить Продавцу сумму в размере _______________________ рублей путем единовременного перечисления денежных средств по безналичному расчету на следующие реквизиты:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ не позднее 5 рабочих дней со дня заключения настоящего договора.

2.3. Моментом надлежащего исполнения обязанности Покупателя по оплате стоимости Имущества является дата поступления денежных средств на счет Продавца в сумме и в срок, указанные в пункте 2.2. настоящего Договора.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

3.1. Продавец обязан передать Покупателю по акту приема-передачи указанное в пункте 1.1. настоящего договора Имущество не позднее чем через тридцать календарных дней после дня полной оплаты Имущества.

3.2. Акт приема-передачи Имущества подписывается уполномоченными представителями сторон.

         3.3. Покупатель обеспечивает регистрацию настоящего договора и права собственности на Имущество в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации не позднее чем через десять дней после заключения настоящего договора за счет собственных средств.

3.4. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по нему.

4. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

4.1. Право собственности на Имущество, являющееся предметом настоящего договора и указанное в пункте 1.1, возникает у Покупателя после полной его оплаты со дня государственной регистрации перехода права собственности на Имущество.
4.2. Риск случайной гибели или порчи Имущества до момента, определенного в пункте 4.1. настоящего договора, лежит на Продавце.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Продавец обязан:

5.1.1. После поступления денежных средств в размере стоимости Имущества на счет Продавца не позднее чем через тридцать календарных дней передать Покупателю в его собственность без каких-либо изъятий Имущество, являющееся предметом настоящего договора и указанное в пункте 1.1. настоящего договора.

5.1.2. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания, а также предоставить Покупателю все необходимые документы для государственной регистрации настоящего договора.

5.2. Покупатель обязан:

5.2.1. Оплатить приобретаемое Имущество в полном объеме в соответствии с пунктами 2.1. и 2.2. настоящего договора путем единовременного безналичного перечисления денежных средств не позднее 5 рабочих дней со дня заключения настоящего договора.

5.2.2. Принять Имущество по акту приема-передачи на условиях, предусмотренных настоящим договором.

5.2.3. Самостоятельно за счет собственных средств оформить документы, необходимые для государственной регистрации права собственности Покупателя на Имущество и зарегистрировать право собственности на Имущество.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

  6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, его изменение или расторжение в одностороннем порядке виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим Договором.

6.2. Непоступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в пунктах 2.1. и 2.2. настоящего договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего договора.

Настоящий договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего договора не требуется.

6.3. В случае если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка.

В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию Имущества.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

 7.1. Изменения условий настоящего договора, его расторжение и прекращение возможно

только при письменном соглашении сторон.

7.2. Все дополнения и изменения к настоящему договору должны быть составлены письменно и подписаны обеими сторонами.

7.3. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства.

При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий договор составлен в пяти экземплярах, имеющих равную юридическую силу: по два экземпляра для Продавца и Покупателя и один экземпляр для регистрации перехода права собственности.
8.2. В качестве неотъемлемой части к договору прилагаются акты приема передачи Имущества.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

«ПРОДАВЕЦ»:

«ПОКУПАТЕЛЬ»: